Ano V • Nº 786 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 08 de outubro de 2019

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇO N.º 010/2019

A Prefeita Municipal de Guaraí/TO, Sr.ª Lires Teresa Ferneda,
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 8666/93
e suas alteração, e CONSIDERANDO a necessidade de atendimento a
solicitação imposta pelo Tribunal de Contas do Estado Tocantins, através
do expediente n.º 12.380/2019, formalizada através do Ofício 020/2019
GAB_RELT, a sustação do procedimento licitatório Tomada de Preço n.º
010/2019.

RESOLVE:

Por determinação do Tribunal de Constas do Estado do Tocantins
– TCE, CANCELAR em todos os seus termos o processo licitatório
tombado sob o processo nº 5508/2019, e consequentemente a licitação
por Tomada de Preço com o n.º 010/2019, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em Engenharia Cartográfica para execução de
serviços de Cobertura Aerofotogramétrica Digital, Perfilamento a Laser
Aerotransportado, Levantamentos Cadastrais e Implantação de Sistema
de Informação Geográfica (SIG), ocorrido no dia 07 de outubro de 2019.

Guaraí/TO, 08 de outubro de 2019.

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 632/2019-DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Edivan Valporto Guida, motorista matrícula funcional n° 1592,
para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade
de COLINAS-TO, no dia 04 de outubro de 2019, para cobrir despesas
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 55,00
(cinquenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao primeiro dia do mês de outubro
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 633/2019-DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal José Ignacio Martinez Rivalta, médico matrícula funcional
n° 1874, para participar do Fórum Perinatal com o tema: “Tocantins Pela
Humanização do Pré-Natal, Parto e Puerpério” na cidade de PALMAS-
TO, no dia 04 de outubro de 2019, para cobrir despesas de viagem e
alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao primeiro dia do mês de outubro de
2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

diário oficial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                       01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                01

Ano V • Nº 786 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 08 de outubro de 2019 02

PORTARIA DE VIAGEM Nº 634/2019-DE 07 DE OUTUBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Waldir Lomazzi Junior, motorista matrícula funcional n° 4613,
para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade
de ARAGUAÍNA-TO, no dia 07 de outubro de 2019, para cobrir despesas
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos sete dias do mês de outubro de
2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 635/2019-DE 07 DE OUTUBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Wellington de Sousa Silva, Diretor de Vigilância Sanitária,
matrícula funcional n° 3060, para participar da Capacitação em Inspeção
Sanitária em Posto de Coleta e Transportadora de Medicamentos na
cidade de PALMAS-TO, no período de 14 a 17 de outubro de 2019, para
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente 3½ diária, no valor
de R$ 700,00 + 80,00 de passagem, totalizando o valor R$ 780,00
(setecentos e oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos sete dias do mês de outubro de
2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 636/2019-DE 07 DE OUTUBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Januário Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n°
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 07 de outubro de 2019, para cobrir
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de
R$ 80,00 (oitenta reais).

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos sete dias do mês de outubro de
2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

		2019-10-08T17:34:23-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120